МУ11ИЦШ1АЛЫ ЮЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

NМДОДО7712
т-жттт

О внесении изменений в приказ
департамента образования
от 24.01.2022 № 12-03-30/2
«О размере родительской платы в день
за присмотр и уход за ребенком
в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих
образовательную программу дошкольного
образования, на 2022 год»

В соответствии с постановлением Администрации города от 03.12.2018
№ 9196 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком
в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования» и порядке ее взимания», на основании
утвержденного расчета суммы нормативных затрат на оказание услуги но присмотру и
уходу за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, в расчете на одного
воспитанника на 2022 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента образования от 24.01.2022 Ш 12-03-30/2
«О размере родительской платы в день за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, на 2022 год» изменения, изложив
приложения 1, 2 к приказу в новой редакции согласно приложениям к настоящему
приказу.

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,
возникшие е 01.11.2022.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента

Расчет суммы нормативных затрат на оказание услуги по присмотру и уходу за ребенком в муниципальных образовательных образовательную
программу дошкольного образования, в расчете на одного воспитанника с 01 ноября 2022

Время функционирования
группы

Возрастной состав
группы

Режим работы
группы

Предоставляемое питание Норма тивные затраты на приобретение
продуктов питания на 1-го ребенка в дет.

Нормативные за траты на осуществление прочих
расходов, связанных с приобретением расходных

материалов, используемых для обеспечения
соблюдения воспитанниками режима дня и

личной гигиены на 1-го ребенка в день

Сумма
нормативных

зат рат па
оказание услуги
по присмотру и
уходу на 1-го

ребенка в день,
руб.

(гр. 7 -
тр.З -1- гр. 6)

средняя
СТОИМОСТЬ
инталия в
день 1-го
ребенка,

руб.*

коэффициент,
учитывающий
необходимость
приобретения

продуктов пи тания
в дни незаплани

рованного
отсутствия детсн

нормативные
затраты на 1 -
го ребенка в
день, руб.

(гр. 3-
”  гр ] х гр 2)

сумма расходов
на

приобретение
расходных

материалов на
1-го ребенка в
день, руб. **

дифферен
цирующий

коэффициент,
учитывающий

время
функциони

рования группы

нормативные
затраты
на 1-го

ребенка в
день, руб

(гр. 6“
-• гр 4 х гр. 5)

Л Б С Д 1 2 3 4 5 6 7
1. Группы с 12-часовым
пребмканием

до 3 лет с 07.00 до 19.00 завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин 163 1,01 165 21 1 21 186

от 3 до 7 лет с 07.00 до 19.00 завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин 188 1.01 190 21 1 21 211

разновозрастные с 07.00 до ! 9.00 завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин 188 1.01 190 21 1 21 211

2. Группы кратковременного
пребывания, 3 часа
пребывания

до 3 лег с 07.30 до 10 30 завтрак 37,2 1,0] 38 21 0.25 5 43
с 07.30 до 10.30 завтрак, второй завтрак 47.7 1.01 48 21 0,25 5 53
с 08.00 до 11.00 второй завтрак 10.5 1,01 1 1 21 0,25 5 16
с 08.30 до 11.30 второй завтрак 10,5 1,01 11 21 0,25 5 16
с 09.00 до 12.00 второй зат рак- 10.5 1,01 11 21 0,25 5 16
с ! 1.00 до 14.00 обед 53.6 1,01 54 21 0,25 5 59
с 11.10 до 14.10 второй завтрак 10.5 1,01 • 11 21 0,25 5 16
с 12.00 до 15.00 второй завтрак, полдник 31,8 1,01 32 21 0,25 5 37
с 13.00 до 16.00 полдник 21,3 1,01 22 21 0,25 5 27
С 15.00 до 18.00 полдник 213 1,01 22 21 0,25 5 27

от 3 до 7 лет с 09.00 до 12.00 второй завтрак- 7,1 1.01 7 21 0.25 5 12
3. Группы кратковременного
пребывания. 3,5 часа
пребывания

до 3 лет с 08.00 до 11.30 завтрак, второй зав трак 47,7 1,01 48 21 0.3 6 54
с 08,00 до 11.30 второй завтрак, обед 64,1 1,01 65 21 0.3 6 71

с 08.30 до 12.00 второй завтрак 10,5 1.01 1 1 21 0.3 6 17

с 08.30 до 12.00 завтрак, второй завтрак 47,7 1,01 48 21 0,3 6 54
с 08.30 до 12.00 второй завтрак, обед 64,1 1,01 65 21 0,3 6 71

с 08.30 до 12.00 занзрак, второй завтрак, обед 101,3 1,01 102 21 0.3 6 108
с 11.40 до 15.10 обед 53,6 1,01 54 21 0,3 6 60

Время функционирования
группы

Возрастной состав
группы

Режим райогы
группы

Предоетавляемое питание Нормативные затраты на приобретение
продуктов питания на 1-ю ребенка в день

11орма1мвные затраты на осуществление прочих
расходов, связанных с приобретением расходных

материалов, используемых для обеспечения
соблюдения воспитанника ми режима дня и

личной гиг иены на 1-го ребенка в день

Сумма
нормативных

затрат на
оказание услуги
110 присмотру и
уходу на 1-го

ребенка в день,
руб

(гр, 7 ••••
гр.3 1 гр. 6)

средняя
стоимость
питания в
день 1-го
ребенка,

руб.*

коэффициент,
учитывающий
необходимость
приобретения

продуктов питания
в дни незаплани

рованного
отсутствия детей

нормативные
затраты на 1 -
го ребенка в
день, руб.

(гр. 3=
г: гр. 1 х гр 2)

сумма расходов
на

приобретение
расходных

материалов па
1-го ребенка в
день. руб. **

ЛИФФСРСН-
ЦНРУКННПЙ

коэффициент,
учитывающий

время
функциони

рования группы

нормативные
затраты
на 1-го

ребенка в
день, руб

( гр 6-
- гр.4 х гр. 5)

с 14.00 до 17.30 полдник, ужин 61,7 1,01 62 21 0.3 6 68

с 14.30 до 18.00 полдник, ужин 61.7 1,01 62 21 0.3 6 68

с 15.30 до 19.00 полдник, ужни 61,7 1.01 62 21 0.3 6 68

4. Группы кратковременного до 3 лет с 08,00 до 12.00 завтрак, шорой завтрак, обед 101.3 1.01 102 2! 0.35 7 109
пребывания. 4 часа
пребывания

с 15.00 до 19.00 полдник, ужин 6К7 1,0! 62 21 0,35 7 69

5, Группы кратковременного до 3 лет с 08.00 до 13.00 завтрак, второй завтрак, обед 101,3 1.01 102 21 0.4 8 ПО
пребывания, 5 часов
пребываний

с 13.00 до 19.00 полдник, ужин 61.7 1,01 62 21 0,4 8 70

с 13.30 до 18.30 полдник, ужин 6!.7 1,01 62 2! 0,4 8 70

с 54 00 до 19 00 полдник, ужин 61,7 1.01 62 21 0,4 8 70

от 3 до 7 лет с 08.00 до 13.00 завтрак, второй завтрак, обед 118,2 1.01 119 21 0,4 8 127

6. Группм с круглосуточным
пребыванием

от 3 до 7 лет круглосуточно
(понедельник -
четверг, кроме

предпраздничных
дней)

завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин,
второй ужнн

201,0 1,01 203 21 1.25 26 229

с 07.00 до 19.00
(пятница,

предпраздничные
дни)

завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин 188,0 1,01 190 21 1 21 2! 1

разновозрастные круглосуточно
(понедельник -
четверг, кроме

предпраздничных
дней)

завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин,
второй ужнн

201,0 1,01 203 21 1,25 26 229

с 07.00 до 19.00
(пятница,

предпраздничные
дни)

завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин 188,0 1,01 190 21 1 21 211

* Средняя стоимость питания 1-го ребенка утверждена приказом департамента образования Администрации города от 17.01.2022 № 12-03-16/2 «О среднем размере стоимости питания в день одного ребенка н
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования" (с изменениями от 27.10.2022 №12-03-873/2),
** Расчет прилагается.

Начальник управления экономического планирования, анализа и прогнозирования
департамента образования ПЛ. Рубекшш